П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2018 года                                                                                                     № 141

с.Киясово

О ходе реализации муниципальной программы «Создание условий

для устойчивого экономического развития» на 2015-2020 годы

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района по экономи-

ческому развитию и муниципальной собственности И.Г. Камашевой по вышеназван-

ному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» отмечает, что в истекшем

периоде реализации программы запланированные мероприятия  в большинстве своѐм

выполнены. Фактический объѐм средств, направленных на выполнение муниципаль-

ной программы составил 13868,7 тыс. рублей или 96,3%, в том числе: на реализацию

подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяй-

ственной продукции» в сумме 13778,8 тыс. рублей или 99,4 процента от общего объ-

ѐма финансирования программы, на реализацию подпрограммы «Создание благопри-

ятных условий для развития малого и среднего предпринимательства» - ежегодно по

10 тыс. рублей или 0,6%. На реализацию подпрограмм «Развитие потребительского

рынка» и «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций» финанси-

рование не предусмотрено.

Средняя степень достижения целевых показателей подпрограмм за 2015-2017

годы колеблется от 0,84 до 0,94 при показателях эффективности использования

средств местного бюджета от 83 до 90 процентов. Индекс общей оценки эффективно-

сти реализации программы в 2015 году составил 0,78, в 2016 году – 0,79, в 2017 году –

0,75. По всем годам индексы характеризуют удовлетворительную эффективность реа-

лизации муниципальной программы (если индекс менее 0,75 программа считается не-

эффективной).

Информация о реализации муниципальной программы ежегодно публикуется на

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

В соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Создание усло-

вий для устойчивого экономического развития» на 2015-2020 годы» принять к сведе-

нию, при этом обратить внимание Камашевой И.Г., заместителя главы Администра-

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ции района по экономическому развитию и муниципальной собственности - коорди-

натора муниципальной программы, на повышение эффективности реализации под-

программы «Создание условий для развития малого и среднего предприниматель-

ства» и «Развитие потребительского рынка», а также принятию исчерпывающих мер,

способствующих достижению плановых значений целевых показателей в 2018 году.

2. Координаторам муниципальных программ обратить внимание на своевремен-

ное внесение изменений в соответствующие программы в связи с уточнением их фи-

нансирования на очередной год, а также размещение отчетов об исполнении муници-

пальных программ в установленные правовым актом Администрации района сроки.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков